{$}
PODER LEGISLATIVO

CÂTTAANI MUNICIPAL DE PAU DOs FERROS
paúcro vrn. FRANcrsco LopEs roReuATo

rNDrcAÇÃo Ne o4e 025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Requer a revitalização da Quadra de Esportes
25 de ma4q neste município,

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso
de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que se.ia discutida
e submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a revitalização da quadra de esportes da Vinte e Cinco de março,

no Bairro Alto do Açude, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Esta proposta tem como finalidade solicitar a revitalização da quadra de esportes
da Vinte e Cinco de Março, equipamento esportivo e social de grande importância para os

moradores do bairro Alto do Açude. A revitalização da quadra acarretará melhorias significativas
na estrutura para os usuários do espaço esportivo, incluindo a necessidade de reparos no piso,
pintura e demarcação para modalidades diversas, bem como melhorias na iluminação, devido à

existência de refletores defeituosos e à falta de padronização dos mesmos. Além disso, faz-se
necessária a manutenção e o reforço da tela de proteção e das redes, garantindo segurança e

melhores condições de uso da quadra pela comunidade. Para proporcionâr mâior conforto e

estrutura aos atletas e usuários, sugere-se também a cÍiação de vestiários, oferecendo um
ambiente adequado para higiene pessoal e armazenamento de pertences. Essa melhoria
incenüvará ainda mais a prática esportiva e a uülização da quadra para eventos, compeüções
locais e integração social em nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN,05 de agosto de 2025

ran ctra res Nun
Vereadora

Rua Pedro Velho, 7291, Centro - Telefone: (84) 3351-29O4
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.brl

. .. c^I^n uflcP^t .. .-'
DE PAU 000 tEnnos*ll ' '

tAzJ.LtW;
19,a4

't !?,;
rill

HORA:
E$nEcEB

006 FERIt,XICPAL
Zr rEcrsr4JURA ütEaSo LEOSLANVA

i4 rEssÂo oRDrlRA
Elepaovroo Eaepnoveoo

N&6ruxPau dos F

ANEXOS

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefonê: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

\-I
\Ê'

L-.{â
i

-_*.1

t,

II l-

I
I

t

H

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

,l

E-.-ii-I-l

!; {,-
/,

*t.

t
1 I

I
I
t

+
I

I
I

I
I

I
t

*
a&

,'§h
s
)l

tr
I

,

cÂuenn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRos

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudoíerros. rn.gov.br

cÂMARA
MUNICIPAL

g
INDI

20. sEssÂo oRDrNÁRrÀ Do 1. pERÍom LEGTsIÀrrvo DE 2025

BOLINIIÀ ÀIRES

.]ÀIME DE CARVÀI,HO

MAIORlÀ SIMPLES

sEsSÃo:

\2/ OA/2O2s

72 | 3O t47

L2

AUTOR: DATA

P. DA sEssÃo: HORÂ

TlPo vorÂçÂo: PRESENTES:

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSO

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSEI,ITE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

stM

s llvt

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

srM

PARTIDO PRESENçA

APROVADO

@ TI'RNO T'IIICO

Ementa

sr!í

nÃo

Àas

PRÊSIOE oA sEssÃo

9

0

o

ll

REeUER A REvrrALÍzAÇÃo DA eUADRA DE EspoRTE 25 DE MARço, trsre $órircÍe:o.

datashopstudlo@hotmail.com Pag 01

MATÉRIA:

VEREADOR voTo

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALÊGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINATDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO